お申込み・お問合せ

三井物産・企業リスクプロテクション協議会
東京都千代田区神田須田町1-1 神田須田町スクエアビル11階
お問合せ（受付時間/月～金曜日 10:00～17:00）
kyougikaiTKZHI@mitsui.com

アンケートご回答者

先着100名様 に

プレゼント！

第一部 人的資本経営における職場づくりの新たな視点
「チームワーキング」とは？

講師 立教大学 経営学部 助教 田中 聡 氏

第二部 人的資本経営における保険の役割とは

講師 三井住友海上火災保険株式会社
火災傷害保険部 傷害保険チーム 課長 所 一男 氏

対象 定員

人的資本経営セミナー

2月3日（金）
2023

15:30 – 17:00（ログイン開始 15:20）

オンライン（Zoom ウェビナー）

先着

200名

経営者様
人事労務責任者様

講師 ： 田中 聡 氏

立教大学 経営学部 助教

東京大学大学院学際情報
学府博士課程 修了。
専門は、人材マネジメント
論。働く人とチームの学習・
成長について研究している。

2022年6月に岸田内閣が骨太方針2022を閣議決定し、

新しい資本主義実現に向けた重点投資分野の１つとして人へ

の投資と分配を掲げました。その中で人的投資の開示を義務

付ける方針が明らかにされました。このような流れの中、人的資

本経営というフレーズを聞かない日が無いくらい溢れております。

本セミナーでは、人的資本経営の中でもあらゆるステージの

企業で普遍的な課題といえる「チームワーキング」とそれを実現

する上で基礎となる「健康・安全」に絞って専門家が分かりやす

く解説します。

Program

参加費

無料

競
争
力
強
化
の
た
め
に

企
業
が
で
き
る
打
ち
手
の
ヒ
ン
ト
と
は
？

貴社名
ふりがな

ご住所
〒 －

ご出席者名①
ふりがな

部署名 役職

TEL

E-mail（必須） ＊本セミナーに関するご連絡等をE-mailにて配信させて頂きます。

ご出席者名②
ふりがな

部署名 役職

E-mail（必須） ＊本セミナーに関するご連絡等をE-mailにて配信させて頂きます。

ご記入いただいた個人情報は、三井物産・企業リスクプロテクション協議会および事務受託会社である三井物産インシュアランス株式会社、三井住友海上火災保険
株式会社が個別に管理し、それぞれが製品・サービスの提供、セミナーの運営、ご本人へのご連絡、今後の製品・サービス･セミナー等のご案内のために利用させて
いただきます。原則として、ご本人の同意なしに、上記目的以外に個人情報を利用または第三者に提供することはいたしません。ただし、個人情報を取扱う業務の一
部または全部を外部委託することがあります。

03-3252-2691
（下記事項をご記入の上、FAXをお送りください）
※ 後日事務局よりE-mailにて受講票をお送り致します。

スマートフォンはこちらから▶

◼ 申込締切：2023年1月30日（月）
◼ お申込み完了後、セミナー開催前日までにセミナー受講用URLをご案内いたします。
◼ 動作環境はZoomホームページをご参照ください。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362023-System-Requirements-for-PC-Mac-and-Linux

三井物産・企業リスクプロテクション協議会 セミナー事務局
TEL 03-5297-6226（平日10:00～17:00）
E-mail kyougikaiTKZHI@mitsui.com

お問い合わせ

https://www.kyougikai.info/seminar/23webinar/
協議会HPにアクセスいただき、「セミナーへのお申込みはこちら」より必要事項をご入力ください。

お申込み方法

主催： 三井物産・企業リスクプロテクション協議会

人的資本経営セミナー
～競争力強化のために企業ができる打ち手のヒントとは？ ～

主催

三井物産・企業リスクプロテクション協議会
三井物産をはじめ約500社の企業が加⼊する会員制の⾮営利団体で、会員企業向けに独⾃の保険包括
プログラムやサービス プログラムを提供しています。また、企業リスクに関わるセミナー・研修・各種イベント
の開催、企業リスクレポートの配信等、プログラム提供に留まらず幅広いサービスを展開しております。

本部 三井物産株式会社 コーポレートディベロップメント本部 ⾦融事業部 保険事業室
事務局（事務受託） 三井物産インシュアランス株式会社

https://www.kyougikai.info/seminar/23webinar/